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Velkommen til indskolingen  
på Auning Skole  
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Mødetid 

Skoledagen starter kl. 8.00.  
Lærerne møder ind i klassen kl. 7.50. 
Da der ikke er opsyn før fra kl. 7.50, 
må eleverne ikke møde ind på skolen 
før, uden der er lavet en særlig aftale 
med elevens primære voksne.  

 

Aflevering og afhentning 

Fra 7.45 står der skolepatrulje ved 
fodgængerovergangen ved skolen, og 
hjælper børn over vejen. De står der 
også når eleverne har fri. Ligeledes er 
der en ”busvagt”, der holder opsyn ved 
skolebusserne og sørger for, alle børn 
kommer sikkert frem og hjem.  

 

Udenfor skolen er der lavet en ”Kys og 
Kør”-zone, hvor man kan sætte sit barn 
af. Det er ikke tilladt at parkere og 
forlade køretøjet i ”Kys og Kør”-zonen.  

Vi anbefaler at afhentning og aflevering 
af børn, så vidt det er muligt, foregår 
udenfor skolen, da mange ventede 
forældre kan være et forstyrrende 
element for eleverne, samt skabe 
pladsproblemer på de smalle gange ved 
klasselokalerne.  

 

Forældremøde og skole/hjemsamtaler 

I indskolingen afholdes der 
forældremøde i starten af skoleåret. 
Der afholdes et forældremøde pr. 
skoleår. Ekstra forældremøder kan 
aftales ved behov.  
Der afholdes skole/hjem-samtaler 2 
gange om året. Den ene gang indkaldes 
alle elever og forældre, den anden er 
behovssamtaler, hvor enkelte elever 
indkaldes.  

 

 

Man kan altid bede om en samtale med 
sit barns lærer/pædagog hvis man 
ønsker det. Skole/hjemsamtaler 
afholdes som regel i oktober/november 
og april/maj. 

 

Mad og mælk 

Vi ønsker at alle børn har en 
drikkedunk med. De har mulighed for at 
fylde den op i løbet af dagen, men det 
er vigtigt, at den er med. Vi har ikke 
mulighed for at udlevere krus til 
eleverne. 

Vi har spisepauser i et rul alt efter 
elevernes klassetrin fra kl. 9.00 og fra 
kl. 11.00. Der er voksne i klassen, mens 
de spiser. Der kan købes i kantinen med 
Skolepengekort i begge pauser.  
0.-3. årgang må ikke benytte 
automaten. 

Mælkeordning sørger forældre selv for 
via www.skolemælk.dk. 

 

Bibliotek 

Vi går på biblioteket hver uge. Vi har 
en hel lektion og der er rig mulighed 
for at låne gode bøger. Der vil også 
være forskellige undervisningsforløb på 
Læringscenteret.   

 

Mobil 

Ifølge skolebestyrelsens principper for 
brug af mobiltelefon, afleverer 
eleverne mobiltelefonen om morgenen 
i en kasse. Efter endt skoledag 
udleveres mobiltelefonen igen. Såfremt 
telefonen skal bruges i 
undervisningssammenhæng, kan 
eleverne få den udleveret, men dette 
afgøres af læreren. For mere info, se 
skolebestyrelsens princip for brug af 
mobiltelefon. 

Praktiske informationer  
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Frikvarterer 

Vi er ude i al slags vejr, så husk et 
tjekke vejrudsigten og send passende 
påklædning med. Udenfor er der altid 
flere gårdvagter, som hjælper eleverne 
med at have gode frikvarterer. Der er 
altid en vagt i skolegården, to vagter på 
legepladsen, en indevagt og en 
legevagt. Derudover har vores 
specialklasserække en kendt voksen 
ude, ligeledes har børnehaveklasserne 
en kendt voksen ude i starten af 
skoleåret. Alle gårdvagter er iført 
forskelligt farvede veste, som viser 
deres funktion, så eleverne ved, hvem 
de skal opsøge. 

Mellemtrinnets elever tilbyder 
”legepatrulje” som man også kan 
deltage i begge pauser. Om fredagen er 
der ”fælles frikvarter” hvor 
indskolingens elever må besøge 
mellemtrinnets legeplads.  

 

Ved sygdom 

Der skrives en besked på Aula. Sæt 
gerne hele teamet på tråden, så alle er 
informeret i tilfælde af lærerfravær. 
Hører vi ikke fra jer, noteres barnet med 
U for ulovligt fravær og der vil blive 
sendt en SMS til jer, hvor I får besked 
om, at jeres barn ikke er dukket op.  

 

Legegrupper 

I indskolingen bruger og anbefaler vi 
legegrupper. Legegruppernes form 
aftales og meldes ud af klassens lærere. 
I nogle tilfælde vil legegrupperne også 
blive brugt privat, dette aftales på 
forældremødet eller af forældrerådet i 
klassen. Legegrupper kan være en 
udfordring for nogle børn, men vi 
oplever at over tid, er de til stor glæde 
for alle. Det er vigtigt at kunne lege 
sammen på kryds og tværs, det styrker 
klassefællesskabet og forståelsen for 
hinanden.  

Skiftetøj 

Vi er ude i al slags vejr. Det er derfor 
vigtigt, at man har skiftetøj på sin 
garderobe, hvis uheldet skulle være 
ude. Skiftetøjet genopfyldes og 
opdateres løbende. Lærerne vil, så vidt 
det er muligt, sende skiftetøjet med 
hjem til gennemsyn op til længere 
ferier, og ellers give jer besked, hvis vi 
oplever der mangler noget i 
skiftekasserne.  

 

Idræt 

Det forventes, at børnene medbringer 
idrætstøj og håndklæde til hver gang, 
da alle skal klæde om samt bade efter 
timerne. Er der særlige forhold, som vi 
skal være opmærksomme på, skrives det 
til idrætslærerne på AULA, og så finder 
vi sammen ud af det. Kan eleven ikke 
deltage i aktiviteterne, forventes det, at 
eleven følger med til undervisning og 
kigger på eller hjælper til. 

Vi vil være udendørs i perioderne: 
sommerferie-efterårsferie og påskeferie-
sommerferie – i disse perioder skal der 
medbringes tøj, der matcher vejret. Vi 
er kun indendørs ved kraftig regn. Der 
dyrkes idræt i passende fodtøj, bare 
tæer eller strømper med gummi-dutter. 

 

Glemte sager 

I klyngen findes en kasse til glemte 
sager. Kassen tømmes løbende over 
skoleåret og det der er i den, smides ud 
eller køres på genbrug. Husk derfor at 
tjekke kassen jævnligt og se, om noget 
er jeres.  

Legetøj: Legetøj skal blive hjemme, da 
det ellers er forstyrrende for 
undervisningen.  Vi giver besked, hvis vi 
laver en legetøjsdag. 
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Fridage 

De skal altid aftales med klasselæreren i 
forvejen. Er der tale om mere end 1 
dag, skal I udfylde den fraværsseddel, 
som ligger på skolens hjemmeside. 
Sedlen printes og sendes med barnet i 
skole. 

 

Fødselsdag 

Når en elev har fødselsdag fejrer vi det i 
klassen med sang. Barnet må meget 
gerne dele ud til hele klassen. Hvis man 
inviterer til fødselsdag uden for skolen 
inviterer man enten alle børn, alle 
drengene eller alle pigerne.   

 

Kontakt 

Hvis I har brug for at kontakte 
klasselærerne, kan I gøre dette via 
AULA. Vi tjekker AULA dagligt, og vil 
svare jer hurtigst muligt. 

Nyhedsbrev 

Ugeplan på EasyIQ samt informationer 
på AULA er vigtige at gennemgå med 
jeres barn, så jeres barn er informeret 
og forberedt. Heraf kan fremgå 
informationer, som I skal være 
opmærksomme på. På EasyIQ kan I se de 
faglige forløb og hvornår de starter op. 
Vi arbejder hen imod at eleverne også 
selv husker små ændringer, så det er 
ikke alt, I kan regne med at få besked 
om. Andre relevante informationer 
kommer i beskedtråden på AULA. Det er 
jeres ansvar, at børnene møder i tøj, 
som passer til aktiviteter som står i 
ugeplanen og årstiden – dette gælder 
især fodtøj. 
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Holdning 

Vi forventer og håber på, at I møder 
skolen med en åben og positiv 
holdning, og omtaler skolen og 
personalet positivt over for jeres barn. 
Ligeledes håber vi, at I udviser respekt 
og tillid til lærerne og kommer til os, 
hvis der er noget, som bekymrer jer, 
eller I er i tvivl om. 

Vi forventer ligeledes, at I bakker op 
om de tiltag, som igangsættes for 
jeres børn (READ, forældremøder, 
læringsgrupper, forældreråd m.m,) 

 

Læsning 

Vi forventer at I hjemme læser min. 15 
minutter med jeres barn hver dag. 
Udover at det er nødvendigt for 
børnenes læseudvikling, er det også en 
god støtte for børnene, at det ikke kun 
er skolen, som viser dem, at de opnår 
en masse gode oplevelser ved at kunne 
læse. Målet er, at eleverne opnår 
sikkerhed og passende læsehastighed, 
så de selvstændigt kan læse sig til 
viden, når de overgår fra mellemtrin 
til udskoling. 

 

Undervisningsparat 

Det er jeres ansvar, at jeres barn er 
undervisningsparat, når barnet møder i 
skolen. Det vil sige, at barnet møder 
til tiden, er veludhvilet, har spist 
morgenmad, har madpakke og 
drikkedunk med, har skoletasken og 
penalhuset pakket med de rigtige ting, 
inkl. idrætstøj og biblioteksbøger osv., 
og at lektierne er lavet.  

Det forventes at eleverne selv 
medbringer skriveredskaber, 
viskelæder, farver osv. og at 
penalhuset tjekkes hjemme en gang 
om ugen. Dette udleveres ikke i 
klassen og det kan virke forstyrrende 
for undervisningen, når eleverne er 
afhængige af at skulle låne af 
hinanden.   

 

 

Forventninger til jer forældre 

Gode råd når barnet skal læse: 
 

Vælg et tidspunkt, hvor I er friske 
Hav tålmodighed, husk det kan være 
svært at læse nyt 
Genlæs gerne gamle bøger 
Husk altid at rose jeres barn 

Hvis dit barn har svært ved at læse et 
ord, kan du: 
 

Se på det første bogstav 
Se på alle bogstaverne i ordet 
Se på billederne til teksten 
Sig lydene i bogstaverne 

Du støtter dit barns læseudvikling ved at læse for og med dit barn. 
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Kontakt 

Som tidligere nævnt, forventer og 
håber vi på, at I kontakter os, hvis der 
er noget I er i tvivl om, eller hvis jeres 
barn ikke trives. Ligeledes vil vi 
selvfølgelig kontakte Jer, hvis vi 
mener, der er brug for en snak. 

 

Fællesskab 

Det er vigtigt både for jeres barn og 
for skole- og hjem samarbejdet, at I 
aktivt deltager i fællesskabet i og 
omkring klassen og skolen – 
forældremøder, skole- og hjem 
samtaler, klassearrangementer, 
skolefester mm. 

Forventninger til skole– og hjemsamarbejdet 

Vi forventer, at I som forældre bakker skolen op i at: 
  
 

Det skal være en god klasse for både børn og lærere 
 

Børnene skal føle tryghed og tillid til lærere og kammerater 
 

Børnene skal bevare deres naturlige glæde og nysgerrighed til livet 
 

Børnene skal bevare lysten til at lære 
 

Børnene skal være frimodige og turde sige noget i større grupper / klassen 
 

Børnene skal føle glæde ved fællesskabet med de andre børn 
 

Børnene skal udvise forståelse og respekt for andre trods forskelligheder 
 

Børnene skal udvise hjælpsomhed overfor hinanden og andre 
 

Børnene skal kunne samarbejde med hinanden 
 

Børnene skal udvikle gradvis selvstændighed og ansvarlighed i forhold til sko 
len og deres øvrige liv 
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Vi ser frem til et godt og positivt samarbejde.  

De bedste hilsner  
Lærerne omkring indskolingen 


